
Sr. Joel Anastasio Canche Balam 9831302875
4.92 kW 19 de Mayo de 2025

PDBT 799161200377

857 kWh $ 4,482

8 1,168 kWh $102

97.72 % BIMESTRE $ 4,380

$26,889.00 MXN $612.00 MXN $26,277.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.9 %



Propuesta 1 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

20250611

Sr. Joel Anastasio Canche Balam  
9831302875

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 101,500.00

TOTAL (MXN) $ 101,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $101,500.00
Enganche: $81,200.00
Saldo al termino de la instalación : $15,225.00
Pago final al cambio de medidor: $5,075.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,889.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 26,277.00 $ 26,277.00 $ -75,223.00

2 $ 27,695.67 $ 630.36 $ 0.00 $ 27,065.31 $ 27,065.31 $ -48,157.69

3 $ 28,526.54 $ 649.27 $ 0.00 $ 27,877.27 $ 27,877.27 $ -20,280.42

4 $ 29,382.34 $ 668.75 $ 0.00 $ 28,713.59 $ 28,713.59 $ 8,433.17

5 $ 30,263.81 $ 688.81 $ 0.00 $ 29,575.00 $ 29,575.00 $ 38,008.16

6 $ 31,171.72 $ 709.48 $ 0.00 $ 30,462.24 $ 30,462.24 $ 68,470.41

7 $ 32,106.87 $ 730.76 $ 0.00 $ 31,376.11 $ 31,376.11 $ 99,846.52

8 $ 33,070.08 $ 752.68 $ 0.00 $ 32,317.40 $ 32,317.40 $ 132,163.91

9 $ 34,062.18 $ 775.26 $ 0.00 $ 33,286.92 $ 33,286.92 $ 165,450.83

10 $ 35,084.05 $ 798.52 $ 0.00 $ 34,285.52 $ 34,285.52 $ 199,736.36

11 $ 36,136.57 $ 822.48 $ 0.00 $ 35,314.09 $ 35,314.09 $ 235,050.45

12 $ 37,220.66 $ 847.15 $ 0.00 $ 36,373.51 $ 36,373.51 $ 271,423.96

13 $ 38,337.28 $ 872.57 $ 0.00 $ 37,464.72 $ 37,464.72 $ 308,888.68

14 $ 39,487.40 $ 898.74 $ 0.00 $ 38,588.66 $ 38,588.66 $ 347,477.34

15 $ 40,672.03 $ 925.70 $ 0.00 $ 39,746.32 $ 39,746.32 $ 387,223.66

16 $ 41,892.19 $ 953.48 $ 0.00 $ 40,938.71 $ 40,938.71 $ 428,162.37

17 $ 43,148.95 $ 982.08 $ 0.00 $ 42,166.87 $ 42,166.87 $ 470,329.24

18 $ 44,443.42 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 43,431.88 $ 43,431.88 $ 513,761.12

19 $ 45,776.72 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 44,734.83 $ 44,734.83 $ 558,495.95

20 $ 47,150.02 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 46,076.88 $ 46,076.88 $ 604,572.83

21 $ 48,564.52 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 47,459.18 $ 47,459.18 $ 652,032.02

22 $ 50,021.46 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 48,882.96 $ 48,882.96 $ 700,914.98

23 $ 51,522.10 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 50,349.45 $ 50,349.45 $ 751,264.43

24 $ 53,067.77 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 51,859.93 $ 51,859.93 $ 803,124.36

25 $ 54,659.80 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 53,415.73 $ 53,415.73 $ 856,540.09

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,155.1 1,329.7 1,144.2 1,156.8 1,097.8 1,159.9

Consumo actual 958.0 818.0 775.0 986.0 789.0 815.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


